MGN RENTALS CAPITAL SOCIMI, S.A. 

❖ Constitución: Constituida mediante escritura de constitución de sociedad 

anónima otorgada en fecha ocho de octubre de dos mil veinticuatro ante el 

Notario del Ilustre Colegio Notarial de Murcia, don David Trapote González, bajo 

el número dos mil quinientos ochenta y ocho (2.588) de su orden de protocolo.  

❖ Domicilio social: Calle Alguazas, número 3, El Jimenado, Torre Pacheco, 

(30.708 - Murcia).  

❖ Inscripción: Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, hoja número 

MU1147760, inscripción 1ª.  

❖ Forma jurídica:

[...]

28 de abril, de prevención del blanqueo de capitales y de la financiación del terrorismo. 

2.9. Información sobre el número, importe nominal, clase y demás 

circunstancias de las Acciones a emitir.  

El capital social de MGN RENTALS CAPITAL SOCIMI, S.A. asciende a SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA EUROS (6.960.860,00.- €), 

dividido en 6.960.860 acciones ordinarias nominativas, de una sola serie y clase, con un 

valor nominal de UN EURO (1,00.- €) cada una de ellas, totalmente suscritas y 

desembolsadas (en adelante, las “Acciones”). Las Acciones son de una sola serie y

[...]

existentes en otras jurisdicciones. 

La Sociedad fue constituida mediante escritura de constitución de sociedad anónima 

otorgada en fecha ocho de octubre de dos mil veinticuatro ante el Notario del Ilustre 

Colegio Notarial de Murcia, don David Trapote González, bajo el número dos mil 

quinientos ochenta y ocho (2.588) de su orden de protocolo; y se encuentra inscrita en 

el Registro Mercantil de Murcia, al tomo IRUS 1000434247154, hoja número 

MU1147760, inscripción 1ª. 

La Sociedad tiene asignado el código LEI  5299001TOS13WS8DG414 y el código ISIN 

del instrumento financiero correspondiente a sus Acciones es ES0106009006.

[...]

INFORMACIÓN SOBRE LAS ACCIONES.  

4.1. Información sobre el número, importe nominal, clase y demás 

circunstancias de las Acciones a emitir.  

En la fecha de emisión del presente Documento de Emisión, el capital social de MGN 

RENTALS CAPITAL SOCIMI, S.A. asciende a SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

SESENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA EUROS (6.960.860,00.- €), dividido en 

6.960.860 acciones ordinarias nominativas, de una sola serie y clase, con un valor 

nominal de UN EURO (1,00 €) cada una de ellas, totalmente suscritas y desembolsadas. 

Las acciones son de una sola serie y clase y confieren a los accionistas del Emisor los